[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 15.04.2025 № 346
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 03.02.2025 № 90 «Об утверждении перечня наиболее востребованных профессий (специальностей) в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино Московской области на 2025 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления меры социальной поддержки медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 24.05.2022 № 175/40                 «О предоставлении меры социальной поддержки медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области», принимая во внимание письма ГБУЗ МО «Щелковская больница» от 10.04.2025 № 158-54Исх-1151 и ГБУЗ МО «Бюро СМЭ»                 от 08.04.2025 № 1562, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино     от 03.02.2025 № 90 «Об утверждении перечня наиболее востребованных профессий (специальностей) в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино Московской области на 2025 год» следующие изменения:

1.1. Раздел «Должности специалистов с высшим профессиональным (медицинским) образованием (врачи)» Перечня наиболее востребованных профессий (специальностей) в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино Московской области на 2025 год дополнить пунктами следующего содержания:

«57. Врач по спортивной медицине

58. Врач - судебно-медицинский эксперт».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника сектора социальной политики администрации городского округа Фрязино Хоточкину Е.В.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино
                                                      Д.Р. Воробьев